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TEBLİĞ

Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı (Gel�r İdares� Başkanlığı)’ndan:

BAZI ALACAKLARIN YENİDEN YAPILANDIRILMASINA DAİR
7440 SAYILI KANUN GENEL TEBLİĞİ

(SERİ NO: 5)
 

Amaç ve kapsam
MADDE 1- (1) Bu Tebl�ğ�n amacı, 9/3/2023 tar�hl� ve 7440 sayılı Bazı Alacakların Yen�den Yapılandırılması

�le Bazı Kanunlarda Değ�ş�kl�k Yapılmasına Da�r Kanunun 9 uncu maddes�n�n on dokuzuncu fıkrasının uygulamasına
da�r usul ve esasları düzenlemekt�r.

Dayanak
MADDE 2- (1) Bu Tebl�ğ, 7440 sayılı Kanunun 9 uncu maddes�n�n y�rm�nc� fıkrasına dayanılarak

hazırlanmıştır.
İlg�l� mevzuat
MADDE 3- (1) 7440 sayılı Kanunun 9 uncu maddes�n�n on dokuzuncu fıkrasında “(19) 213 sayılı Kanunun

15 �nc� maddes�ne göre, Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığınca mücb�r sebep hâl� �lan ed�len yerlerde bu hâl�n, bu madden�n
b�r�nc� fıkrasının (a) bend�nde bel�rlenen başvuru süres�nce devam etmes� durumunda, bu yerlerdek� da�relere (alacaklı
�darelere) yapılacak başvurunun süres� mücb�r sebep hâl�n�n sona erd�ğ� tar�h� tak�p eden üçüncü ayın sonuna kadar
(bu tar�h dâh�l) uzar, bu takd�rde Kanun kapsamında ödenmes� gereken tutarların �lk taks�t�; başvuru süres�n�n sona
erd�ğ� tar�h� tak�p eden ayın sonuna kadar (bu tar�h dâh�l), d�ğer taks�tler �se bu taks�t� tak�p eden aylık dönemler
hâl�nde bu Kanun hükümler�ne göre öden�r. Şu kadar k�, bu Kanunun 6 ncı maddes� kapsamında ödenmes� gereken
tutarlar beyanname verme süres� �ç�nde, taks�tle yapılacak ödemelerde �se �lk taks�t beyanname verme süres� �ç�nde,
d�ğer taks�tler �zleyen aylarda öden�r.” hükmü yer almaktadır.

(2) 25/3/2023 tar�hl� ve 32143 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Bazı Alacakların Yen�den
Yapılandırılmasına Da�r 7440 Sayılı Kanun Genel Tebl�ğ� (Ser� No: 1)’n�n “V/E-MATRAH VE VERGİ ARTIRIMINA
İLİŞKİN ORTAK HÜKÜMLER” başlıklı kısmının “1-Matrah ve Verg� Artırımı �le Matrah Beyanı Dolayısıyla
Hesaplanan Verg�ler�n Ödenmes�” alt başlıklı bölümünde “VI- İŞLETME KAYITLARININ DÜZELTİLMESİNE
İLİŞKİN HÜKÜMLER” başlıklı kısmında ve “VIII/C- MÜCBİR SEBEP HALLERİNDE KANUNDAN
YARARLANMA” başlıklı bölümünün (4) numaralı maddes�nde, 7440 sayılı Kanunun 9 uncu maddes�n�n on
dokuzuncu fıkrası uygulamasına �l�şk�n açıklamalar yer almaktadır.

Mücb�r sebep hal� düzenlemes�
MADDE 4- (1) 4/1/1961 tar�hl� ve 213 sayılı Verg� Usul Kanununun 15 �nc� maddes�ne �st�naden, 6/2/2023

tar�h�nde Kahramanmaraş İl�nde meydana gelen depremlerden etk�lenen Adana, Adıyaman, D�yarbakır, Elazığ,
Gaz�antep, Hatay, Kahramanmaraş, K�l�s, Malatya, Osman�ye ve Şanlıurfa �ller� �le S�vas İl�n�n Gürün İlçes�nde
6/2/2023 �le 31/7/2023 tar�hler� arasında (bu tar�hler dâh�l) Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı tarafından mücb�r sebep hâl�
�lan ed�lm�ş, Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya �ller� �le Gaz�antep İl�n�n İslah�ye ve Nurdağı �lçeler� �ç�n
mücb�r sebep hal�n�n önce 30/11/2023 tar�h�ne, daha sonra �se 30/4/2024 tar�h�ne kadar (bu tar�h dâh�l) uzatılması
uygun bulunmuştur.

Mücb�r sebep hal� kapsamında 7440 sayılı Kanuna göre başvuru ve ödeme süreler�
MADDE 5- (1) Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya �ller� �le Gaz�antep İl�n�n İslah�ye ve Nurdağı

�lçeler� �ç�n mücb�r sebep hal� 30/4/2024 tar�h�nde sona ereceğ�nden, bu yerlerdek� da�relere 7440 sayılı Kanun
kapsamında yapılacak başvuruların 31/7/2024 tar�h�ne kadar yapılması ve ödenecek b�r�nc� taks�t�n (peş�n ödeme
dâh�l) 31/8/2024 (bu tar�h�n resmî tat�le rastlaması neden�yle 2/9/2024) tar�h�ne, �k�nc� taks�t�n 30/9/2024 tar�h�ne
kadar (bu tar�hler dâh�l), d�ğer taks�tler�n �se tak�p eden aylarda ödenmes� gerekmekted�r.

(2) Kanun kapsamında yapılacak başvurularını, mücb�r sebep hal� 30/4/2024 tar�h�ne kadar devam eden
Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya �ller� �le Gaz�antep İl�n�n İslah�ye ve Nurdağı �lçeler�ndek� da�relere
yapacak olan mükellefler�n;

- 7440 sayılı Kanunun 5 �nc� maddes� �le geç�c� 1 �nc� maddes� kapsamında matrah ve verg� artırımından
yararlanmak �stemeler� hal�nde 31/7/2024 tar�h�ne kadar, söz konusu maddede bel�rt�len şek�lde beyan veya b�ld�r�mde
bulunmaları, hesaplanan veya artırılan gel�r, kurumlar ve katma değer verg�s� �le gel�r (stopaj) ve kurumlar (stopaj)
verg�s� tutarlarını Ağustos/2024 ayında (31/8/2024 tar�h� resmî tat�le rastladığından 2/9/2024 tar�h�ne kadar) (bu tar�h
dâh�l) tamamen veya talep etmeler� hâl�nde �lk taks�t� Ağustos/2024 ayından başlamak üzere aylık dönemler hal�nde on
�k� eş�t taks�tte, matrah ve verg� artırımı dolayısıyla ver�len beyannamelere a�t damga verg�s�n� �se �lk taks�t ödeme
süres� �ç�nde ödemeler�,

- 7440 sayılı Kanunun 6 ncı maddes�n�n b�r�nc� fıkrası hükmünden yararlanmak �stemeler� hal�nde bu fıkra
kapsamında stok beyanına �l�şk�n KDV beyannames� ve ek� envanter l�stes�n� mücb�r sebep hal�n�n sona erd�ğ� tar�h�
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tak�p eden üçüncü ayın sonu olan 31/7/2024 tar�h�ne kadar vermeler�, yapılacak beyan üzer�ne tahakkuk edecek
tutarları aynı süre �ç�nde ödemeler�,

- 7440 sayılı Kanunun 6 ncı maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (d) bend�yle, ÖTV’n�n konusuna g�ren malları bu
madde kapsamında beyan eden ve alış belgeler�n� �braz edemeyen mükellefler�n, bu malların beyan tar�h�ndek� m�ktarı
ve emsal bedel� üzer�nden geçerl� olan ÖTV’y� Bazı Alacakların Yen�den Yapılandırılmasına Da�r 7440 sayılı Kanun
Genel Tebl�ğ� (Ser� No: 1) ek�ndek� beyannameyle (Ek:20) mücb�r sebep hal�n�n sona erd�ğ� tar�h� tak�p eden üçüncü
ayın sonu olan 31/7/2024 tar�h�ne kadar beyan etmeler� ve yapılacak beyan üzer�ne tahakkuk edecek tutarları aynı süre
�ç�nde ödemeler�,

- 7440 sayılı Kanunun 6 ncı maddes�n�n �k�nc� fıkrası hükmünden yararlanmak �stemeler� hal�nde bu fıkra
kapsamında kayıtlarında yer aldığı hâlde �şletmeler�nde mevcut olmayan emt�a, mak�ne, teçh�zat ve dem�rbaşlarını
fatura düzenlemek ve her türlü verg�sel yükümlülükler�n� yer�ne get�rmek suret�yle mücb�r sebep hal�n�n sona erd�ğ�
tar�h� tak�p eden üçüncü ayın sonu olan 31/7/2024 tar�h�ne kadar kayıt ve beyanlarına �nt�kal ett�rmeler�, bu kapsamda
ödenmes� gereken katma değer verg�s�n�, �lk taks�t�n� beyanname verme süres� �ç�nde, �zleyen taks�tler�n� beyanname
verme süres�n� tak�p eden b�r�nc� ve �k�nc� ayda olmak üzere üç eş�t taks�tte ödemeler� (ancak talep ed�lmes� hâl�nde,
taks�tlend�r�leb�lecek tutarın defaten ödeneb�lmes� de mümkündür.),

- 7440 sayılı Kanunun 6 ncı maddes�n�n üçüncü fıkrası hükmünden yararlanmak �stemeler� hal�nde bu fıkra
kapsamında 31/12/2022 tar�h� �t�barıyla düzenlenen b�lançolarında görülmekle b�rl�kte �şletmeler�nde bulunmayan
kasa mevcutları ve �şletmen�n esas faal�yet konusu dışındak� �şlemler� dolayısıyla (ödünç verme ve benzer nedenlerle
ortaya çıkan) ortaklarından alacaklı bulunduğu tutarlar �le ortaklara borçlu bulunduğu tutarlar arasındak� net alacak
tutarları �le bunlarla �lg�l� d�ğer hesaplarda yer alan �şlemler�n�, mücb�r sebep hal�n�n sona erd�ğ� tar�h� tak�p eden
üçüncü ayın sonu olan 31/7/2024 tar�h�ne kadar verg� da�reler�ne beyan etmek suret�yle düzeltmeler� ve beyan ed�len
tutarlar üzer�nden hesaplanan verg�y� beyanname verme süres� �ç�nde ödemeler�,

gerekmekted�r.
Mücb�r sebep hal�n�n d�ğer �darelere etk�s�
MADDE 6- (1) 7440 sayılı Kanunun 9 uncu maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (a) bend�nde bel�rlenen başvuru

süres�nce Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığınca �lan ed�len mücb�r sebep hâl�n�n devam etmes� hal�nde anılan madden�n on
dokuzuncu fıkrası hükmünün bu Kanun kapsamında alacakları yapılandırılan �l özel �dareler�, beled�yeler ve yatırım
�zleme ve koord�nasyon başkanlıkları dâh�l tüm alacaklı �dareler �ç�n de uygulanması gerekeceğ�nden, bu �dareler�n
mücb�r sebep hal�n�n devam etmes� uygun bulunan Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya �ller� �le Gaz�antep
İl�n�n İslah�ye ve Nurdağı �lçeler�ndek� da�reler�ne bu Kanun kapsamında yapılacak başvuru ve ödeme süreler� de
uzamaktadır.

Yürürlük
MADDE 7- (1) Bu Tebl�ğ yayımı tar�h�nde yürürlüğe g�rer.
Yürütme
MADDE 8- (1) Bu Tebl�ğ hükümler�n� Haz�ne ve Mal�ye Bakanı yürütür.

 
 




